

---

**Группа Л93**

**Изменение № 1 ГОСТ 13004—77 Жидкости полиэтилсилоксановые. Технические условия**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 20.12.78 № 3369 срок введения установлен**

**с 01.05.79**

Пункт 1.3. Таблица. Графа «Методы испытания». Пункт 7 дополнить словами: «и по п. 3.5 настоящего стандарта».

*(Продолжение см. стр. 136)*

---

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 13004—77)*

Раздел 3 дополнить новым пунктом — 3.5:

«3.5. Определение массовой доли этоксильных групп

Массовую долю этоксильных групп определяют по ГОСТ 20841.5—75. При этом берут 0,100—0,150 г анализируемого продукта. В формуле расчета коэффициент  $K$  равен 0,00015».

Пункт 4.1. Исключить слова: «с притертыми пробками»; заменить ссылку: ГОСТ 5037—66 на ГОСТ 5037—78.

Пункт 4.2. Заменить ссылку: ГОСТ 12082—69 на ГОСТ 12082—77.

Пункт 4.3. Заменить ссылку: ГОСТ 14192—71 на ГОСТ 14192—77.

(ИУС № 2 1979 г.)

---